

事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日 から
令和 3年 3月31日 まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	549,828,000	551,404,480	△ 1,576,480
	授業料	326,022,000	324,052,000	1,970,000
	入学金	49,200,000	53,040,000	△ 3,840,000
	実験実習料	62,046,000	62,242,480	△ 196,480
	華道実習料	6,500,000	6,520,000	△ 20,000
	茶道実習料	4,780,000	4,800,000	△ 20,000
	花材費	19,500,000	19,560,000	△ 60,000
	保育実習料	4,922,000	4,848,000	74,000
	美容実習料	9,781,000	9,823,200	△ 42,200
	製菓実習料	5,305,000	5,304,900	100
	その他実験実習料	11,258,000	11,386,380	△ 128,380
	教育充実費	112,560,000	112,070,000	490,000
	手数料	7,305,000	6,665,340	639,660
	入学検定料	4,500,000	4,110,000	390,000
	証明手数料	455,000	343,820	111,180
	免許申請手数料	2,350,000	2,211,520	138,480
	寄付金	0	830,000	△ 830,000
	一般寄付金	0	830,000	△ 830,000
	経常費等補助金	122,751,000	125,463,573	△ 2,712,573
	国庫補助金	112,931,000	114,986,200	△ 2,055,200
	地方公共団体補助金	9,820,000	10,477,373	△ 657,373
	付随事業収入	10,175,000	8,289,396	1,885,604
	補助活動収入	6,611,000	4,725,396	1,885,604
	課外講座費収入	6,611,000	4,725,396	1,885,604
	受託事業収入	3,564,000	3,564,000	0
	雑収入	43,815,000	48,128,910	△ 4,313,910
	施設設備利用料	15,120,000	17,175,147	△ 2,055,147
	退職給与引当金戻入	19,618,000	20,136,110	△ 518,110
雑収入	9,077,000	10,817,653	△ 1,740,653	
教育活動収入計	733,874,000	740,781,699	△ 6,907,699	
科 目				
教育活動支出の部	人件費	366,357,000	367,306,721	△ 949,721
	教員人件費	217,399,000	217,457,574	△ 58,574
	職員人件費	142,958,000	143,869,147	△ 911,147
	役員報酬	6,000,000	5,980,000	20,000
	教育研究経費	362,748,000	355,094,395	7,653,605
	消耗品費	20,705,000	19,493,196	1,211,804
	消耗品費	19,868,000	18,706,894	1,161,106
	印刷製本費	837,000	786,302	50,698
	光熱水費	26,338,000	25,225,344	1,112,656
	旅費交通費	952,000	514,890	437,110
	奨学費	52,287,000	55,615,600	△ 3,328,600
	減価償却額	95,930,000	95,929,488	512
	実験実習費	62,438,000	56,507,333	5,930,667
	華道実習料	6,560,000	6,636,513	△ 76,513
	茶道実習料	4,780,000	2,333,319	2,446,681
	花材費	19,800,000	18,294,024	1,505,976
	保育実習料	4,943,000	4,055,698	887,302
	美容実習料	9,781,000	8,901,992	879,008
	製菓実習料	5,305,000	4,966,785	338,215
	その他実験実習料	11,269,000	11,319,002	△ 50,002
	学生諸費	5,407,000	5,475,950	△ 68,950
	通信運搬費	4,436,000	4,146,635	289,365
	事業活動支出の部	18,160,000	16,564,032	1,595,968
	支払報酬手数料	2,659,000	2,634,878	24,122
	貸借料	352,000	218,547	133,453
	会議渉外費	61,076,000	60,320,339	755,661
	施設管理費	6,054,000	5,807,609	246,391
	修繕費	58,000	57,654	346
損害保険料	1,233,000	1,231,775	1,225	
福利厚生費	2,159,000	2,956,981	△ 797,981	
諸負担金	2,159,000	2,956,981	△ 797,981	

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
	課外講座費	110,000	0	110,000
	リース料	2,394,000	2,394,144	△ 144
	管理経費	89,500,000	91,116,600	△ 1,616,600
	消耗品費	7,505,000	6,542,223	962,777
	消耗品費	7,505,000	6,542,223	962,777
	光熱水費	2,926,000	2,802,817	123,183
	旅費交通費	2,331,000	1,191,122	1,139,878
	減価償却額	12,924,000	12,924,657	△ 657
	通信運搬費	5,182,000	4,889,252	292,748
	支払報酬手数料	9,276,000	10,083,704	△ 807,704
	賃借料	467,000	466,152	848
	広告宣伝費	25,894,000	29,924,388	△ 4,030,388
	会議渉外費	1,019,000	724,080	294,920
	施設管理費	11,684,000	11,649,072	34,928
	修繕費	728,000	638,407	89,593
	損害保険料	393,000	389,800	3,200
	福利厚生費	1,550,000	1,500,026	49,974
	公租公課	4,107,000	3,806,600	300,400
	諸負担金	2,414,000	2,502,500	△ 88,500
	リース料	1,093,000	1,078,532	14,468
	その他雑費	7,000	3,268	3,732
	徴収不能額等	0	0	0
	教育活動支出計	818,605,000	813,517,716	5,087,284
	教育活動収支差額	△ 84,731,000	△ 72,736,017	△ 11,994,983
教育活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	受取利息・配当金	78,000	78,250	△ 250
	その他の受取利息・配当金	78,000	78,250	△ 250
	その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計	78,000	78,250	△ 250
	科 目	予 算	決 算	差 異
	借入金等利息	580,000	580,024	△ 24
	借入金利息	580,000	580,024	△ 24
その他の教育活動外支出	0	0	0	
教育活動外支出計	580,000	580,024	△ 24	
	教育活動外収支差額	△ 502,000	△ 501,774	△ 226
	経常収支差額	△ 85,233,000	△ 73,237,791	△ 11,995,209
特別収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産売却差額	0	0	0
	その他の特別収入	5,401,000	5,423,088	△ 22,088
	現物寄付	0	22,088	△ 22,088
	施設設備補助金	5,331,000	5,331,000	0
	過年度修正額	70,000	70,000	0
	特別収入計	5,401,000	5,423,088	△ 22,088
	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産処分差額	0	1,740,164	△ 1,740,164
図書除却差額	0	1,740,164	△ 1,740,164	
その他の特別支出	27,000	27,080	△ 80	
過年度修正額	27,000	27,080	△ 80	
特別支出計	27,000	1,767,244	△ 1,740,244	
	特別収支差額	5,374,000	3,655,844	1,718,156
	[予備費]	10,000,000		10,000,000
	基本金組入前当年度収支差額	△ 89,859,000	△ 69,581,947	△ 20,277,053
	基本金組入額合計	△ 21,210,000	△ 18,942,401	△ 2,267,599

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
当年度収支差額	△ 111,069,000	△ 88,524,348	△ 22,544,652
前年度繰越収支差額	△ 3,908,121,000	△ 3,908,120,741	△ 259
翌年度繰越収支差額	△ 4,019,190,000	△ 3,996,645,089	△ 22,544,911
(参考)			
事業活動収入計	739,353,000	746,283,037	△ 6,930,037
事業活動支出計	829,212,000	815,864,984	13,347,016